
(z)zafyzické osoby tvořící domácnost můŽe poplatek platit jedna osoba. Zaýzické osoby žijící
v rodinném nebo bytovém domě může poplatek platit vlastník nebo správce. osoby, které
platí poplatek za více ýziclich osob, jsou povinny obecnímu úřadu oznámit jméno,

popřípadě jména, příjmení a data narození osob, za kterépoplatek Platí.r

Článek3
ohlašovacÍ povinnost

(1} Pop}atnÍk je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti nejpozději

do 15 dnů ode dne, kdy mu povÍnnost platit tento poplatek vznřk}4 případně do}ožlt

exÍstenci skutďnmtí zak}ádajÍcíeh nárok na osvobození nebo úlevu od poplatku.

(z} Poplatník podle článku 2 odst. 1} této vyhlášky ie povÍnen ohlásit správci poplatku

iméno, popřípadě iména, a příjmeni místo pobytu, popřípadě další adresy pro
doručování.

(3} Pop}atník pod}e č}ánku 2 oďst. t} písm. b} ryhlášky ie povinen ohlásit také evidenční
nebo popisné čÍslo stavby určené k individuální rekreaci nebo rodinného domu; není_li
stavba nebo dům označen evidenčnÍm nebo popisným čís}em, uvede poplatník parcelní
číslo pozemku, na kterém je tato stavba umístěna. V případě bytu ie poplatník povinen
oh}ásit orientační nebo popisné číslo stavby, ve které se byt nachází, a čís}o bytu,
popřÍpadě popis umístění v budově, poktrď neisou byty ďís}ovány. Není-}i stavba ve
které se byt taehází, mnačena orientačnÍm nebo popisným číslem, uvede poplatník
parcelní číslo pozemku, na kterém ie umístěna stavba s bytem.

(4} Stein;im způsobem a ve steiné lhůtě jsou poplatníci povinni ohlásit správci poplatku
zánik své poplatkové povinnosti v důsledku změny pobytu nebo v důsledku změny
vlastnictví ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu.

(5) Poplatník, ktery nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Ewopské unie, iiného
smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Šqýcarské
konfederacg uvede také adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování.a

(6} Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášeni je poplatnft nebo plátce povinen tuto
změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.s

článek+
Sazba poplatku

(1} Sazba poplatku činí 4oo_ Kč a ie tvořena:

a} z částlry 0,- Kč za ka}endářní rok a
b} z část}ry 4o0,- Rčzakalendářní rok. Tato částka je stanovena na základě skutečných

nákladů obce předchozího kalendářnfto roku na sběr a svoz netříděného
komunálního odpadu za poplatnfta a kalendářní rok.

r 5 10b odst 2} záů<onao mÍstnÍch poplatcÍch
+ $ 14a odst 2) zákona o místních poplatcích
5 s 14a odst 3} zákona o mÍstrrích poplatcÍch


